Страница 4 из 4

Договор поставки
	г. Елабуга
	2022 год

___________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице  _______________________________________________________ действующего на основании ____________________________________________________, с одной стороны и, АО "Елабужское ПТС" именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Исполнительного директора –главного инженера Проскина Сергея Викторовича, действующего на основании доверенности № 20 от 22.12.2022, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя принадлежащую Поставщику партию товара, а Покупатель обязуется принять этот товар и оплатить его.

1.2. Сведения о товаре:
	№
	Товар
	Цена без НДС
	Кол-во
	Ед.
	Сумма без НДС

	1
	концентрата минерального «Галит»,  высший сорт, тип «С»

	90
	т

Всего: __________________________________________руб. (______________________________________________________) рублей ___ копеек), в том числе НДС 20% _______________________________________ руб.
1.3.Качество и комплектность поставляемого Товара определяется соответствующими  ГОСТами или техническими условиями. Качество Товара удостоверяется сертификатом соответствия производителя и техническим паспортом. Концентрат минеральный «Галит»,  высший сорт, тип «С»,  спецификация согласно ТУ 2111-004-00352851-05 (МКР) (МКР 1 тонна).
2. Условия передачи товара и расчеты

2.1. Покупатель производит  оплату товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 рабочих дней с момента поставки товара.
2.2. Оплата производится в рублях РФ. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.
2.3. Срок поставки не более 5 календарных дней с момента подписания договора сторонами, по заявкам Заказчика.
2.4. Способ доставки: до   склада Покупателя РТ, г. Елабуга, ул. Интернациональная, 9а, силами и за счет Поставщика.
2.5. Обязательства Поставщика по поставке товара  считаются выполненными с момента передачи товара со склада Поставщика уполномоченному представителю Покупателя или первому перевозчику груза, что подтверждается датой, указанной в накладной. Полномочия перевозчика должны быть подтверждены на основании доверенности, выданной Покупателем.

2.6. В случае поставки товара не соответствующего требованиям договора по количеству и качеству вызов представителя Поставщика обязателен. Покупатель письмом или телеграммой направляет Поставщику уведомление о необходимости прибыть на приемку товара. Представитель Поставщика должен прибыть на приемку товара в течение 3 (трех) дней с момента получения уведомления. В случае не прибытия представителя Поставщика в указанный срок приемка товара производится односторонне Покупателем.

2.7. По факту обнаружения некачественного Товара составляется рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика. Если Поставщик не направил своего представителя для составления рекламационного акта в установленный срок, то Покупатель имеет право составить рекламационный акт в одностороннем порядке.

2.8  В случае поставки товара ненадлежащего качества (с недостатками) Покупатель вправе отказаться от принятия товара, потребовать возврата уплаченного за товар или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим требованиям настоящего договора. Если Покупатель заявит требование о замене товара, то Поставщик обязан заменить не качественный товар товаром соответствующим условию договора  в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.

2.9  Поставщик обязуется возместить Покупателю расходы, связанные с ответственным хранением товара, иные расходы, возникшие у Покупателя в связи с поставкой товара, несоответствующего требованиям настоящего договора.

3.Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.
3.2. За просрочку передачи или неполную передачу товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % стоимости непоставленного товара за каждый день просрочки поставки.
3.3. В случае необоснованного отказа одной из сторон от выполнения своих обязательств по настоящему договору, виновная сторона полностью возмещает убытки, включая упущенную выгоду.
3.4. При получении товара подписанные Покупателем первичные документы должны быть направлены в адрес Поставщика не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента получения товара.
4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, которые сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, не могла разумно предвидеть и предотвратить разумными мерами.

4.2. К таким обстоятельствам могут относиться: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, оседание почвы, эпидемии и иные стихийные явления природы; война, военные действия, введение на соответствующей территории чрезвычайного или военного положения.
4.3. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона, исполнению обязательств которой препятствуют соответствующие обстоятельства, письменно уведомляет другую сторону в течение 5 (Пяти) дней с момента возникновения таких обстоятельств.
4.4. Своевременность уведомления другой стороны о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лежит на стороне, у которой возникло право ссылаться на действие таких обстоятельств.
4.5. Исполнение сторонами принятых обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно действию обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора).
В случае действия обстоятельств форс-мажора свыше 7 (Семи) дней, стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор.
4.6. По обоюдному согласию сторон настоящего договора в отношении денежных средств, полученных Поставщиком в качестве предварительной оплаты, либо денежных средств, по уплате которых Покупателю предоставлена отсрочка платежа, проценты на основании ст. 317.1. ГК РФ не начисляются, средства не рассматриваются как коммерческий кредит.
5. Урегулирование споров
5.1.
 В случае возникновения разногласий и споров в ходе исполнения настоящего Договора Стороны обязуются принять все возможные меры к их урегулированию путем переговоров.
5.2.
 В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров и консультаций, споры передаются на разрешение в Арбитражный суд РТ.
6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатями сторон.
6.2. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего местонахождения и почтового адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, телефаксов в двухдневный срок с момента таких изменений.
6.3. В вопросах, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим на территории Российской Федерации законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.5. Настоящий договор вступает в силу с   момента подписания  и действует по 30.09.2023 г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
6.6. Факсимильные копии настоящего договора и документов относящихся к нему, имеют полную юридическую силу до обмена их оригиналами.
7. Юридические адреса и подписи сторон

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

АО "ЕЛАБУЖСКОЕ ПТС"
423602, Татарстан Респ, Елабужский р-н, Елабуга г, Интернациональная ул, дом № 9, корпус А

ИНН 1646020589 КПП 164601001
ОГРН 1061674038491
р/с 40702810362410100510 в

0510 в ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН" N8610 ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810600000000603 БИК 049205603
E-mail: 89172874271@mail.ru
Тел.: 8 (85557) 5-20-39
Исполнительный директор –

Главный инженер

                  _____________/Проскин С.В.

ПОСТАВЩИК____________________

ПОКУПАТЕЛЬ_________________